
Чăваш Республикинчи 

 Шăмăршă  муниципаллă округĕн 

«Шăмăршăри «Сказка» ача сачĕ» 

муниципалитетăн шкул умĕнхи вĕренÿ 

бюджет учрежденийĕ 

                             

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Шемуршинский детский сад «Сказка» 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

ПРИКАЗ 

 

 №  15                                                                                                        17   марта  2020 г. 

                                                                                                                     с. Шемурша 

 

О присвоении статуса инновационной 

 муниципальной опорной площадки 

 
На основании приказа отдела образования и молодежной политики 

администрации Шемуршинского муниципального округа  Чувашской Республики от 17 

марта 2023г № 69 «О присвоении статуса инновационной муниципальной опорной 

площадки»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Старшей группе «Звездочки» присвоить статус инновационной муниципальной 

опорной площадки по формированию основ финансовой грамотности у детей 

дошкольного возраста. 

 

2.  Семенову Алину Анатольевну назначить ответственным за планирование, 

методическое сопровождение, контроль за работой по формированию основ 

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста, предоставление отчетности 

(при необходимости). 

 

3. Рубцову Елену Евгеньевну, воспитателя назначить ответственным за реализацию 

педагогических мероприятий, организацию предметно-пространственной среды в 

группе  по формированию основ финансовой грамотности у детей дошкольного 

возраста. 

 

4. Всем педагогам учреждения  создать уголок по формированию основ финансовой 

грамотности у детей дошкольного возраста. Ежемесячно проводить мероприятия по 

формированию основ финансовой грамотности у детей дошкольного возраста. 

 

5. Ответственному администратору за сайт учреждения Семеновой А.А. создать  

баннер на сайте учреждения по формированию основ финансовой грамотности у 

детей дошкольного возраста. 

 

6. Воспитателю Рубцовой Е.Е.  еженедельно  предоставлять новости об этапах работы 

по  формированию основ финансовой грамотности у детей дошкольного возраста. 

 

7. Всем педагогам ежемесячно предоставлять новости о работе по  формированию 

основ финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 

 

8. Заслушать Отчет о результатах деятельности инновационной муниципальной 

опорной площадки по формированию основ финансовой грамотности у детей 

дошкольного возраста на итоговом педагогическом совете за 2022-2023 учебный год 

и далее по необходимости. 

 



 

9. Предусмотреть систему поощрения педагогов, ответственных за функционирование 

инновационной муниципальной опорной площадки. 

 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
      
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
            

 

 

 

 

С приказом   

О присвоении статуса 

инновационной 

 муниципальной опорной 

площадки 

ознакомлены:   

 Батырева А.В. 

 Батырева Т.Н. 

 Верьялова Е.В. 

 Краснова А.Ю. 

 Кудряшова З.И. 

 Петрова О.П. 

 Рубцова Е.Е 

 Семенова А.А. 

  Юманова А.А. 


